



Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska MAS
annicka.pantzar@ekero.se

Uppföljning av Tinas Medicinska Fotvård 2013

Dnr SN12/45-043

Bakgrund

Ekerö kommun har sedan 2011 avtal med Tina Medicinska Fotvård att bedriva verksamhet inom Ekerö kommuns kundvalssystem avseende medicinsk fotvård till boende vid kommunens vård och omsorgsboende för äldre.

Medicinsk fotvård är en yrkesmässig hygienisk verksamhet som inte står under Socialstyrelsens tillsyn.

Verksamheten ska följa SOSFS 2006:4, Socialstyrelsens allmänna råd om yrkesmässig verksamhet.

Uppföljning

Uppföljning av gällande avtal genomfördes av Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) 2013-09-23. Uppföljningen genomfördes avseende rutiner för dokumentation, hygien, arbetsdräkt, utrustning, personalkontinuitet samt egenkontroll.

Lokal/ mobil utrustning för hembesök

Tina Medicinska Fotvård har lokal i Troxhammar Butiksby. Uppföljningen av verksamheten genomfördes i lokalen i Troxhammar Butiksby. Tina utför medicinsk fotvård på boende i deras lägenheter på både Ekgården samt Färingsöhemmet.

Läkarremiss

Medicinsk fotvårdsbehandling ska utföras till personer boende vid kommunens vård och omsorgs boende för äldre efter remiss från läkare.

Enligt kundvalssystemet väljer de boende själva vilken fotvårdsverksamhet som ska utföra fotvården. Ekerö kommun har för närvarande avtal med tre utförare.

Antalet personer som för närvarande får kontinuerlig medicinsk fotvård av Tina Selander är på Färingsöhemmet 7 samt på Ekgården 3. Av dessa har de flesta diagnosen diabetes, några har reumatiska sjukdomar. Många av personerna är dementa.

Dokumentation

Enligt avtalet ska dokumentation av insatser i form av medicinsk fotvård dokumenteras. Dokumentationen ska upprättas och förvaras enligt PUL (1998:204).

Dokumentation lämnas/ finns för varje behandlande person i en pärm på sjuksköterskeexpedition vid Färingsöhemmet. Fotjournal finns tillsammans med dokumentation av behandlingsinsatser. Läkarremissen förvaras tillsammans med denna dokumentation. Tina uttrycker att de upprättade rutinerna på Färingsöhemmet inte fungerar lika bra på Ekgården.

Förbättringsarbete

Tina har utfört förbättringsarbete från förra årets uppföljning avseende den dubbla dokumentationen som då skedde. Nu dokumenteras allt på plats i samband med den medicinska fotvårdsbehandlingen och originaldokumentationen lämnas till vård och omsorgsboendet samt kopia tas med till lokalen i Troxhammar Butiksby. Den dubbla dokumentationen har därmed upphört.

Hygien

Den hygieniska standarden är god i samband med behandling i den boendes lägenhet. Tina Selander har med mobil utrustning.

Tina Selander redogör för hygienrutiner i sin verksamhetslokal. Rengöring av instrument sker mekaniskt, samt i torrsterilisator. Sporprover från sterilisatorn skickas till laboratorium för tester. Rengöring av ytor i lokalen sker med rekommenderade rengörings-/ desinfektionsmedel.

Tina följer Socialstyrelsens allmänna råd om yrkesmässig hygienisk verksamhet SOSFS 2006:4 för att begränsa risken för spridning av smitta.

Förbättringsarbete

Säkerhetsblad avseende kemiska medel som används i verksamheten saknades förra året men finns nu tillgänglig.

Arbetsdräkten

Arbetsdräkten är korrekt.

Utrustning

Fullgod utrustning för verksamheten finns.

Personalkontinuitet

Tina Selander arbetar ensam i företaget. För att säkerställa att kunderna inte blir utan sin berättigade medicinska fotvård under semester försöker Tina se till att utföra behandlingar så tätt inpå sin semester som möjligt.

Egenkontroll

Egenkontroll avseende hygienrutiner genomförs enligt fastställd lista. Sporprover från sterilisator skickas fyra gånger per år till laboratorium.

Sammanfattning

Tinas Medicinska fotvård uppfyller avtalets krav på hygienrutiner för verksamhetsområdet.

Förbättringsarbete 2013

Dubbel dokumentationen har försvunnit då kopia tas på dokumentation i direkt anslutning till utförd medicinsk fotvård.

Säkerhetsblad avseende kemiska medel som används i verksamheten saknades förra året men finns nu tillgänglig.

Åtgärdsförslag

Förbättra rutin angående förvaring av dokumentationen så att viktig information angående behandling och förebyggande åtgärder av den utförda medicinska fotvården kommer övrig personal till kännedom.

Öka förståelsen av innebörden Lagen om valfrihet (LOV).

Beslutsunderlag

2013-09-23 Möte med Tina Selander i lokalen Troxhammar Butiksby.

Annicka Pantzar

Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)